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PM MURICI DOS PORTELAS 
RELA TÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO/2024 A ABRlL/2024 

RGF - ANEXO 4 (LRF. art. 55, inciso 1, allnca "d" e inciso Ili alínea "e") 

Mobiliária 
Interna 
Externa 

Contrarual 
Jntema 

Empréstimos 
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1°) 
Operações de crédito não sujeitas ao limite parn fins de contratação 1 (1) 

Externa 
Empréstimos 
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dividas (LRF, an. 29, § 1º) 
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação 1 (II) 

TOTAL III 

(·) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ Iº, an. 166-A da CF) (V) 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = 
IV-V 

OPERAÇÕES VEDADAS (VII) 

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII)= (llla + VII • 
la - lia 

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE 
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS 

LIMITE DE ALERTA (inciso Ili do § 1 • do art. 59 da LRF) - < 14.4%> 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR 
ANTECIPA ÃO DA RECEITA OR AMENTÁRIA 

Parcelamentos de Dívidas 
Tributos 
Contribuições Previdenciárias 
FGTS 
Demais Contribuições Sociais 

era ões de reestruturação e recotn osi ão do rinci ai de dívidas 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

36.299.000,24 

0,00 

º·ºº 
5.807.840,04 

5.227.056,03 

2.540. 930,02 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

16,00 

14,40 

0,00 

7,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

FRANCISCA DA 
CHAGAS CORREI 
SOUSA:2502720 

FRANCISCA DAS C. CORREIA DE SOUSA 

250.272.008-70 

CARLENE RIBEIRO SALES 

788.148.553- 15 
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